
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 725

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 23 DEL 16-07-2018

OGGETTO: SERVIZIO DI ELABORAZIONE STIPENDI E ADEMPIMENTI
FISCALI - DITTA HALLEY INFORMATICA S.R.L. DI MATELICA
(MC)          CIG: ZAF245E3B4

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

Vista:
- la deliberazione di Consiglio  Comunale n. 26 del 30/06/2018 con la quale è
stato approvato il DUP 2018/2020;
- la deliberazione di Consiglio  Comunale n. 27 del 30/06/2018 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;
- la disposizione sindacale prot. n. 48   del   15/06/2018  con la quale sono state
conferite al Dr. Antonio Preite le funzioni di Responsabile del Settore I;

Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n.88 del 18/06/2018 è
stato dato indirizzo al Responsabile del Settore I per l’esternalizzazione del
servizio stipendi e paghe;

Considerato che a seguito del sisma del 24/08/2016, il Comune di Amatrice a
seguito del DL 189/2016 ha aumentato la dotazione organica, con l’emissione di
n.800 cedolini l’anno, pertanto il Settore I risulta essere  sottodimensionato in
ordine al numero di personale dipendente in servizio;

Visto che il servizio di elaborazione paghe e contributi e relativi adempimenti
richiede specifiche ed approfondite conoscenze e competenze in materia di
trattamento fiscale, previdenziale ed assistenziale con conseguente necessità di
un costante e puntuale aggiornamento a fronte di una normativa in continua
evoluzione;

Considerato che si rende necessario di esternalizzare il servizio di elaborazione
stipendi e tutti gli adempimenti connessi a partire dal mese di agosto  2018 per
supplire all’esiguità numerica del personale affidato al Settore I;



Visto che tutte le procedure software utilizzate dall’Ente sono fornite dalla
Halley Informatica Srl di Matelica (contabilità finanziaria, elaborazioni stipendi,
rilevamento presenze e servizio acquedotto);

Ritenuto necessario provvedere in merito;
 Visti gli artt. 107 e 109 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il preventivo della Halley Informatica Srl  Matelica Srl prot. n. 10189  del
16/07/2018 per il servizio Elaborazione stipendi e Adempimenti fiscali
(Relazione Conto, Conto Annuale e Autoliquidazione INAIL, per il successivo
invio della stessa, con indicazione dell’impegno di spesa 2018/2020 così come
specificato nel prospetto seguente a partire dal mese di agosto 2018  e fino al
31/12/2018, per l’importo di €.5.286,26 comprensivo di IVA;

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 che prevede che le stazioni
appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture, di importo
inferiore ad € 40.000,00 mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;

Visto il CIG ZAF245E3BA;

Dato atto che la suddetta società Halley Informatica Srl Circonvalazione, 131 –
62024 Matelica, risulta regolare con il versamento dei premi, accessori e
contributi come da durc  agli atti dell’ufficio;

DETERMINA

1. Di assumere, per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono
integralmente riportati anche se non materialmente trascritti, impegno di spesa
comprensivo di IVA per €.5.286,26 per il periodo da Agosto 2018 al 31
dicembre 2018 come specificato di seguito, in favore della società Halley
Informatica Srl  Circonvalazione, 131 – 62024 Matelica, per l’affidamento del
servizio elaborazione stipendi ed adempimenti connessi;
2. Di impegnare, a favore della Halley Informatica Srl  Circonvalazione, 131 –
62024 Matelica, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno



2011, n. 118 e successive modificazioni, l’importo di €.5.286,26 IVA compresa
al cap. 70/0 del Bilancio di Previsione 2018/2020;
3. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario
per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha
efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura
finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza;
4. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione
dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di
pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 17-07-2018
REG. 1248


